Российская Федерация

Ульяновская область Новоспасский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОПТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля   2014 года              с. Коптевка                                  № 8 / 29
                                                                                                      Экз. №

О  внесении изменений  и дополнений в Устав

муниципального образования Коптевское

сельское  поселение Новоспасского района

Ульяновской области

С целью приведения Устава муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь внесенными изменениями и дополнениями в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в соответствии с п. 1 части 10 статьи 35 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, Совет депутатов муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Коптевское  сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить  пунктом 82) следующего содержания:

«82) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
1.2. Пункт 35 части 1 статьи 8 Устава считать утратившим силу;
1.3. Пункт 3) части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казённых учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».
1.4. Пункт 81) части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

«81) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;
1.5. Часть 2 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:

  «2. Совет депутатов поселения не обладает правами юридического лица.»

1.6. Часть 1 статьи 34 Устава дополнить  пунктом 111) следующего содержания:

 «111) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
1.7. Часть 1 статьи 34 Устава дополнить  пунктом 491) следующего содержания:
«491) определение и установление границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;»;
1.8. Часть 1 статьи 371 Устава дополнить  абзацем следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления поселения или должностным лицом местного самоуправления поселения в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрация поселения или должностные лица местного самоуправления поселения обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет депутатов поселения - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».
1.9. Пункт 3) части 6 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:

«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;»;
1.10. Устав дополнить статьёй 401 следующего содержания:

«Статья 401. Требования к служебному поведению муниципального служащего

1. Муниципальный служащий обязан:

1) исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном уровне;

2) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;

3) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей;

4) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;

5) проявлять корректность в обращении с гражданами;

6) проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;

7) учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;

8) способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;

9) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального органа.

2. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений.».
1.11. Статью 47 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд.

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется за счёт средств местного бюджета.».
2. Возложить полномочия по оформлению документов для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области на Главу муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области Бочкарёву Анну Михайловну.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его  государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступают в силу после официального опубликования.

Глава муниципального

образования                                                              А.М.Бочкарёва